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Shkalla Nr. i Fletés
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Shenime teknike :
Ndertesa eshte me konstruksion te padjegshem pasi dhe vete struktura ndertomore eshte ndertfuar me beton-arme.

Muret e godines konsiderohet te padjegshem dhe jane me kufij gendrueshmeri ndaj zjarrit, murii tulles 5.5 ore, kollonat beton arme 2.5
ore.

Furnizimi me uje:

Per shuarjen e zjarreve eventuale dhe per nevojat hidro-sanitare eshte ndertuar nje sistem i kompletuar me depozita, elekfropompa
dhe tubacionet shperndarese. Uji duhet te merret nga rrjeti publik dhe ne cdo rast ne objekt duhet te kete nje rezerve uji te
paprekshme te akumuluar ne depozitat respktive.

Hidrantet zjarrefikes

Mbrojtia ndaj zjarrit brenda objektit do te behet nga hidrant DN45 te vendosur ne nje vend te pershtatshem per perdorim si dhe do te
vendoset lidhja me motopompen per lidhje me brigadat e PMNZSH. Ne brendesi te godines ne varesi te kompozimit te planit te
objektit si dhe nga siperfagia mbuluese e hidrantet jane pozicionuar edhe hidrantet. Hidranti duhet te jete i kompletuar me 25-30
metra tub zjarrefikes, me hundezen e hedhjes se ujit si dhe saracineksen nderprerese, te cilat vendosen ne brendesi te kasetes se kuge
te hidrantit.Lartesia e montimit te tije nga dyshemeja eshte 110 cm. Kaseta e hidrantit duhet te vendoset inkaso dhe te perfshije
bombulen ékg. Furnizimi me uje i hidrantave do e behet nga grupii pompave te cilat furnizohen nga rezervuari ujit.

SINJALISTIKA :

Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri karrelato

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

LEGJENDA:

Furnizimi me uijit te ftohte Linja e dergimit te ujit

ne hidrante
@ Autokllave
Pompa e furnizimit me uje
—< Saragineske
— -
N Valvol moskthimi
T
—\/ Reduktues presioni
Pusete devijimi —— Mates uji

: - . Filter uji
c——> Grupii matesve te ujit

Grupi i furnizimit me uje

Linja e furnizimit me uje sanitar

Linja e furnizimit me uje te hidranteve
te zjarrit

Kolona e furnizimit me uje sanitar

Kolona e furnizimit me uje te hidranteve
te zjarrit

O Lidhja me autopompen.
Hidrant zjarri.
Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

EEE <
N iz

Sinjalistike hidrant zjarri.
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bombulen ékg. Furnizimi me uje i hidrantave do e behet nga grupii pompave te cilat furnizohen nga rezervuari ujit.
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Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri karrelato

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

) a e
o Fikesit e Aidirit dufet qiWre harmonizuara dhe te certifikuara IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
. kritereve te pegaara ne nje nga vendet e Komunitetit Europian. NE PLANSISTEMIM
* -fikes dosas@Wkg ABCE
- T tosen ne vende te dukshme Shkalla Nr. i Fletés
i € jene gjithmone ne gadishmeri.
-Te rimbushen pascdo perdorimi 1 : 2 50 MNZ. 02
e 1.1 Fusha e perdorimit
-Fiksat me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne lendet:dru, leter,
plastike, lengje
dhe gaze te djegshme aparatura dhe paisje elektrike dhe vajra
vegjetale Shuarja e
zjarrit arrihet nga izolimi i lendes ge digjet nga oksigjeni i ajrit.Pluhuri
nuk eshte
helmues dhe as korrodiv
LEGJENDA: LEGJENDA:
Furnizimi me ujit te ftohte Linja e dergimit te ujit Linja e furnizimit me uje sanitar
ne hidrante Linja e furnizimit me uje te hidranteve
o ) @ Autokllave te zjarrit
Pompa e furnizimit me uje L . o Kolona e furnizimit me uje sanitar
< Saragineske o ! :
o Kolona e furnizimit me uje te hidranteve
S te zjarrit
N Valvol moskthimi
Pompa e zjarrit <O Lidhja me autopompen.
7 Reduk joni
S eduktues presioni Hidrant zjarri.
X Pusete devijimi @ —  Mates uji Sinjalistike lidhje me

: - . Filter uji
c——> Grupii matesve te ujit

Grupi i furnizimit me uje

autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.
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Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri karrelato

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel
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Furnizimi me uijit te ftohte

53]

B Pompa e furnizimit me uje

| Pompa e zjarrit

Pusete devijimi

4: Grupi i matesve te uijit

Linja e dergimit te ujit
ne hidrante

Autokllave

Saragineske

Valvol moskthimi

Reduktues presioni

Mates uji

Filter uji

Grupi i furnizimit me uje

LEGJENDA:

Linja e furnizimit me uje sanitar

Linja e furnizimit me uje te hidranteve

te zjarrit

o Kolona e furnizimit me uje sanitar

o Kolona e furnizimit me uje te hidranteve
te zjarrit

><+0) Lidhja me autopompen.

Hidrant zjarri.

Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

[=]
\J
R

Sinjalistike hidrant zjarri.
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Shenime teknike per fikeset e zZjarrit:

e Fikesit e zjarrit duhet te jene te harmopizuara dhe te certfifikuara
kritereve te percaktuara ne nje nga 11 @munﬁem Europian.
-Fikes dore 9-12kg ABCE
-Te vendosen ne vende te dukshme
-Te jene gjithmone ne gadishmeri.
-Te rimbushen pascdo perdorimi

e 1.1 Fusha e perdorimit
-Fiksat me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne lendet:dru, leter,

plastike, lengje
dhe gaze te djegshme aparatura dhe paisje elekirike dhe vajra

vegjetale.Shuarja e
zjarrit arrinet nga izolimi i lendes ge digjet nga oksigjeni i ajrit.Pluhuri

nuk eshte
helmues dhe as korrodiv

Shenime teknike :

beton-arme.

Furnizimi me uje:

deporzitat respktive.

Hidrantet zjarrefikes

Ndertesa eshte me konstruksion te padjegshem pasi dhe vete struktura ndertomore eshte ndertuar me

Muret e godines konsiderohet te padjegshem dhe jane me kufij gendrueshmeri ndaj zjarrit, muri i tulles
5.5 ore, kollonat beton arme 2.5 ore.

Per shuarjen e zjarreve eventuale dhe per nevojat hidro-sanitare eshte ndertuar nje sistem i
kompletuar me depozita, elekfropompa dhe tubacionet shperndarese. Uji duhet te merret nga rjeti
publik dhe ne cdo rast ne objekt duhet te kete nje rezerve uji te paprekshme te akumuluar ne

Mbrojtja ndaj zjarrit brenda objektit do te behet nga hidrant DN45 te vendosur ne nje vend te
pershtatshem per perdorim si dhe do fe vendoset lidhja me motopompen per lidhje me brigadat e
PMNZSH. Ne brendesi te godines ne varesi te kompozimit te planit te objektit si dhe nga siperfagia
mbuluese e hidrantet jane pozicionuar edhe hidrantet. Hidranti duhet fe jete i kompletuar me 25-30
metra tub zjarrefikes, me hundezen e hedhjes se ujit si dne saracineksen nderprerese, te cilat
vendosen ne brendesi te kasetes se kuge te hidrantit.Lartesia e montimit te tije nga dyshemeja eshte
110 cm. Kaseta e hidrantit duhet te vendoset inkaso dhe te perfshije bombulen é6kg. Furnizimi me uje i
hidrantave do e behet nga grupi i pompave te cilat furnizohen nga rezervuari ujit.

Detaji monfimit te fikeseve te zjarrit

SINJALISTIKA :

Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri karrelato

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel
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IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
NE KATIN PERDHE

Shkalla Nr. i Fletés

1:200] MNZ.05

LEGJENDA:

Linja e furnizimit me uje sanitar

Linja e furnizimit me uje te hidranteve

te zjarrit

o Kolona e furnizimit me uje sanitar

o Kolona e furnizimit me uje te hidranteve
te zjarrit

><+0) Lidhja me autopompen.

Hidrant zjarri.

Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

[=]
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R

Sinjalistike hidrant zjarri.
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Detaj i montimit te hidrantit dhe motopompes
1 J D)

1b

==

H
LR L

elik

m
2" DN45 De
MT30
. A —

Shenime teknike per fikeset e zZjarrit:

e Fikesit e zjarrit duhet te jene te harmonizuara dhe te certfifikuara
kritereve te percaktuara ne nje nga vendet e Komunitetit Europian.

-Fikes dore 9-12kg ABCE

-Te vendosen ne vende te dukshme
-Te jene gjithmone ne gadishmeri.
-Te rimbushen pascdo perdorimi

e 1.1 Fusha e perdorimit

-Fiksat me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne lendet:dru, leter,

plastike, lengje

dhe gaze te djegshme aparatura dhe paisje elekirike dhe vajra

vegjetale.Shuarja e

zjarrit arrinet nga izolimi i lendes ge digjet nga oksigjeni i ajrit.Pluhuri

nuk eshte
helmues dhe as korrodiv

Titulli i Projektit

"DUA TE LUAJ"
"NDERHYERJE PER PERMIRESIMIN E HAPESIRAVE
PUBLIKE TE DESTINUARAPER AKTIVITETE
REKREATIVE DHE SPORTIVE" KORCE.

PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

Administrator:

NAIKOMNSTUDIO Ark. NASJEL CICO

Ing. VANGJEL LICO lic. M-1180
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Ing. LEDIANA DILA Nr 3100

Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Titulli i Vizatimit

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
NE KATIN E PARE

Shkalla Nr. i Fletés

1:200, MNZ.06

Shenime teknike :

beton-arme.

Furnizimi me uje:

deporzitat respktive.

Hidrantet zjarrefikes

Ndertesa eshte me konstruksion te padjegshem pasi dhe vete struktura ndertomore eshte ndertuar me

Muret e godines konsiderohet te padjegshem dhe jane me kufij gendrueshmeri ndaj zjarrit, muri i tulles
5.5 ore, kollonat beton arme 2.5 ore.

Per shuarjen e zjarreve eventuale dhe per nevojat hidro-sanitare eshte ndertuar nje sistem i
kompletuar me depozita, elekfropompa dhe tubacionet shperndarese. Uji duhet te merret nga rjeti
publik dhe ne cdo rast ne objekt duhet te kete nje rezerve uji te paprekshme te akumuluar ne

Mbrojtja ndaj zjarrit brenda objektit do te behet nga hidrant DN45 te vendosur ne nje vend te
pershtatshem per perdorim si dhe do fe vendoset lidhja me motopompen per lidhje me brigadat e
PMNZSH. Ne brendesi te godines ne varesi te kompozimit te planit te objektit si dhe nga siperfagia
mbuluese e hidrantet jane pozicionuar edhe hidrantet. Hidranti duhet fe jete i kompletuar me 25-30
metra tub zjarrefikes, me hundezen e hedhjes se ujit si dne saracineksen nderprerese, te cilat
vendosen ne brendesi te kasetes se kuge te hidrantit.Lartesia e montimit te tije nga dyshemeja eshte
110 cm. Kaseta e hidrantit duhet te vendoset inkaso dhe te perfshije bombulen é6kg. Furnizimi me uje i
hidrantave do e behet nga grupi i pompave te cilat furnizohen nga rezervuari ujit.

Detaji monfimit te fikeseve te zjarrit

SINJALISTIKA :

Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri karrelato

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

LEGJENDA:

Linja e furnizimit me uje sanitar

Linja e furnizimit me uje te hidranteve

te zjarrit

o Kolona e furnizimit me uje sanitar

o Kolona e furnizimit me uje te hidranteve
te zjarrit

><+0) Lidhja me autopompen.

Hidrant zjarri.

Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

[=]
\J
R

Sinjalistike hidrant zjarri.




IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT

Porosités

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

Faza

PROJEKT-ZBATIMI

Titulli i Projektit

"DUA TE LUAJ"

"NDERHYERJE PER PERMIRESIMIN E HAPESIRAVE

PUBLIKE TE DESTINUARAPER AKTIVITETE
REKREATIVE DHE SPORTIVE" KORCE.

PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

Administrator:

AMKONSTUDIO Ark. NASJEL CICO

BE=é

Ing. VANGJEL LICO lic. M-1180
lig. M-1130/2)
Ing. LEDIANA DILA Nr 3100

Shenime feknike per sinjalizuesit e tymit:

Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit

- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe
pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante.

- Pas montimit te dedekforeve behet prova e gadishmerise
per pune.

- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.

@

® b

LEGJENDA

GS Detektor tymi

Sinjalizues tymi

Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Titulli i Vizatimit

PLANI I DEDEKTIMIT DHE KLASA E
ZJARRIT NE KATIN PERDHE

Shkalla Nr. i Fletés

1:200/ MNZ.07

SINJALISTIKA :

Sinjalistike Klasa e zjarrit A

A\ | Sinjalistike Klasa e zjarrit B

Sinjalistike Klasa e zjarrit C

Sinjalistike ndalim i shuarjes
me uje

Sinjalistike Rrezik tension i larte

B@ BB >
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Shenime feknike per sinjalizuesit e tymit:

Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit

- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe
pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante.

- Pas montimit te dedekforeve behet prova e gadishmerise
per pune.

- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.

LEGJENDA

ég Detektor tymi
@ Sinjalizues tymi

Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Titulli i Vizatimit
PLANI I DEDEKTIMIT DHE KLASA E
ZJARRIT NE KATIN E PARE

Shkalla Nr. i Fletés

1:200| MNZ.08

SINJALISTIKA :

Sinjalistike Klasa e zjarrit A

A\ | Sinjalistike Klasa e zjarrit B

Sinjalistike Klasa e zjarrit C

Sinjalistike ndalim i shuarjes
me uje

Sinjalistike Rrezik tension i larte

B@ BB P>
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R\ W A < | [ Titulli i Projektit
\ "DUA TE LUAJ"
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Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Titulli i Vizatimit

PLANI I EVAKUIMIT NE MBROJTJE
NDAJ ZJARRIT NE PLANSISTEMIM

Shkalla Nr. i Fletés

1:250 MNZ.09

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

. 3 . A 7 4 . b , Sinjalistike Drejtim dalje.

2 SINJALISTIKA :

45 A :] Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
Sheninie teknike pér evakuimin: - ) 4 / ) 4 sinialistike lidhie me o a7 o a . ) shpejté
Hyria ne kete objekt behet nga hyrja kryesoré. Sheshi rreth e qark objektif sherben sj/zé“ne e sigurt evakuimi ., au’topompeg@ P NE RAST EMERGJENFE- 4 a A < p < N " )
per persondit né rast zjar. Objektinuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tiera duke respektuar largeSite || [rmma 4 4 LT e ALARMIPERHAPET NEPERMJET TINGOLLIT TE SIRENES | LIBHUR ME BORINE ME AJER TEPRESUAR KUR TE DEGJONI SIRENENE 7 mm>— Sinjalistike Drejtim dalje
sipas normave te mbroities ndaj Ziarit. a " 7.4 Sinjalistike alarm zjarfi" |- 4 ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE. |
- Per evakuimin e fjerezve nga goding jane mare he kor)disercﬂ"e daliet nga ambientet e ) - o NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA/NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS E Sinjalistike Pike evakuimi
pergos‘ﬁke’rg, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal né . BN 4 _Sinialistike hidrant ziari h BERTISNI. MO$ PERDORNI'-ASHENSORIN. 4 . N < !
ambientin € jéshtem.” » S B ) - Sinjalistike hi TN ZAMl e AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE'BASHKEBUNONI ME NJERI-TIETRIN PER TE YERIFIKUAR — _ _
- Largimi i personave nepermiet ketyré dalieve-do behet sipas dfersise se vendodhies se tyre. P PREZENCEN E GJITHE SECILIT. ) 4 y ) Sinjalistike Dalje Emergjence
- Orientimi i personave gjate levizies duhet te behet Q,epermjef shénjave treguese fosforeshente. ' X Fikse Zjarri me bombel . e NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKI;MBROJTQRszUNDEN DHE GOJE\;\I ME NJE SHAMI TE LAGUR(NESE ESHTE E N F L . )
- Gigte evakuimint nuk duhet te kete'grumbullime njerezish neper ambiéntet e brendeshme, te” ] A ) MUNDUR)DHE ORIENTOHUNI.NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE. . ) < 54 ‘ - Sinjalistike Dalje Emergjence
godines. “ a9 g . 4 7 ° g 4 4 o _ NERAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA7ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKIIVETE
- Pefsoneli Ras dc:lj/@s nga ndertesa grumbullohen ne nje sheéh te pqrcoktuor me’pare - 4 . o “ AMBIENTIT KU JEN. NE PERFUNDIM TE,LEKUNDJEvéFILLON\ PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJEPPROCEDUR

7 < B 4 . @ Fikse zjarri me karrel ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NEPIKEN E GRUMBULLIMIT. 9, ) )
< A <  — A < < - a2 A4

< q A <. a a9 . A ) < g
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per personat né rast zjarri. Objekticnuk ka ne afersi obJekTe dhe ndeftesa te tjigra duke respektuor Iorge‘sﬁe

S|pcs normave te mbrojtjes ndaj Z/OI'FIT

g

-7 Per evakuimin emerezve nga godina Jon/e mare ne kor}dlserote daliet nga omblen’reT e
perbashketa, nga ambientet e veconfo/ koridohet e perbosﬁkef dhe dOJIeT/kruesore perte dalne

m\\
a N

< 1
Sinjalistike alarm zjarri!

@ < pa)

JEHERE NGA NDERTESA. MOS‘NDALONI.PER TE l\/IAéRRE OBJEKTET PERSONALE.

FASHENSORIN.

RKJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR‘ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E N

4 ) | 7 a4,
y ) ’ a Ty . - B PLANI I EVAKUIMIT NE MBROJTJE
4 Y4 . o 4 < E 4 4 < - ‘ 4 a ) b < A NDAJ ZJARRIT NE PLANSISTEMIM
A A A < A
? B ' < A ,
a I *3\0 . - 4 4 L 4 p p - ‘ 4 1| Shkalla Nr. i Fletés
2 a 4 4 4 ] <
< . 4 A ) 4 A 4 - < [ ] 0
e e : \ AREPARE TR S 1:250 MNZ.1
< ) A < 4 < <4
4 N 4 A foa 4 : a -’ <
7 a /'/'L < v ) 49 4 a2 < 4 ‘ 4 4 - <
R 4 4 4 - 4 < . 4 pal A
N 7 7 < 49 P A N : g 4
4 . . 4 4 . < . 4 )
4 4 < i 4 a A < ) 4 4 . - U SINJALISTIKA :
4 a ‘A A 4 < B A / . ) A
< A . < A < A - g p
7 A A o 4 A - - < PR L
- 4 ., y 4 . 4 < Sinjalistike ngjitje shkallesh.
- - a - a4 ) ~ g
a Y 4 < 7 N N < : : 4 a4 )
. 4 4 ? 4 a4 . Sinjalistike zbritje shkallesh.
< A < pal Aa < - A
4 4 4 4, 44 a p ? E
as 4 a7 ) N 4 ag 7 » A4 ° 4 2 ) 7 Sinjalistike Drejtim dalje.
4 4 < v a < A
< P A 4 ) < . SINJALISTIKA ) ) B A g 4 P
‘ < 4 - a 4 ) 4 o < . A Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
A ° o A , & e
Shenime teknike per evok{umln A Sinfalistike lidhje me 4 < . 4 a . ) shpejté
Hyrja‘ne kete objekt behet ngo hyrja kr!,/esore Sheshi rrefh e qgark objektit sherben sizone e sigurt evakuyimi autopompen. A 7 . 4
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Sinjalistike Drejtim dalje

I"'rl'l"I Sinjalistike Pike evakuimi

. ; N 4 <4

ambientin e jashtem. N L4 o Sinjalistike hidrant zjarri. iE GR BULLWIIT/PERJASHT} GODINES DHE BASHKERUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR o _ _

<, kargimii personave nepermiet ketyre doljeve do behet sipas o‘fermse se vendodhjes se tyre. 4 A , erLIT) a < | Sinjalistike Dalje Emergjence

- Orlenhr‘r’rl i pers%nmve giate levizies duhet te-behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente. A Ean Siarri ) e NERAS & KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR’HUNDEN DHE GOJF<N ME RIJE SHAWTE LAGUR (NESE ESHTE E = o . )
Fikse Zjarri mg bémbel ‘ . = | Sinjalistike Dalie Emergjence

- Gjate evakuimint nuk duhe’r e kete grumbylllme nJerez;h neper omblente’r e brendeshme te MUNDURRBHE ORIENTOHUNKNEPERMJET PARETEVE TE MUREVE. ) ! 9

godines. < 4

- Rersoneli QOS daljes nga nder’resc: grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pore

a N 9
A 4 <
g 4 4 .
< 4 A
4 < , 4 A
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“ Fikse Zjatri me karrgl
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- NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNRJEVE GJENI STREI;lII\/I NEN TAVOLINAy ARKITRARE OSE KO$ONAVE KONSTRUKTIVE
@ M TE LEKUNDJEVE FILLON(PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE N R
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"DUA TE LUAJ"
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Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Titulli i Vizatimit

PLANI I EVAKUIMIT NE MBROJTJE
NDAJ ZJARRIT NE PLANSISTEMIM

Shkalla Nr. i Fletés

1:250 MNZ.11

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

. 4 ! i Sinjalistike Drejtim dalje.
SINJALISTIKA™

A = A - Q 4 . A4
- < A4 4 a < <9 A

‘ A , < S A
kniké per evakuimin: N 4 Sinjalistike lidhje mé A N a9 . ) “ a " <
e objekt beheT nga hyrjo ﬁryesore Sheshl/rreth e qark objekm sherben sizone e S|gurT evokwm\ autop;ompen. < NE RAST EMERGjENCE 2 N !

4

Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
shpejté

<

4 < ! 4
o o ° ALARMI PERHAPET NEPERMIJET TINGULLIT/TE SIRENES | UDHUB ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
Sinjalistike alarfn Zarri. < ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE GBJEKTET PERSONALE.

5 . 4 s ND\QN\ D&EJTIME\% E TREGUARA NE PEFANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT MOS \/RAPd\JI MOS SHTYN) DHE MOS <

Sinjalistike Drejtim dalje

r evakuimin e njerézve ngg godmo ane more ne kondlsergTe daliet nga ambientet e <

HE| o@D

I"'rl'i"I Sinjalistike Pike evakuimi
keta, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket,dhe dqylet krueyare per te dol ne Sinialistike hidrant zi - BERTISNI. MOS PERDORNLASHENSORIN.
tin e jashtem. < a4 netistie hidrant zart o AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE B, BASHKEPUNONI ME NJERI- TIETRIN PER TE VERIF\KUAﬁ o _
- rgiml i perspnave nepermjet ketyre dalieve do behetsipas afersise se vendodhijes se tyre. 2 . < PREZENCEN E GJITHE SECILIT. 4 a9 \ | Sinjalistike Dalje Emergjence
- Orientii i personave djate levizes duhet e behet nepermjet shenjave treguese fosforeshenté! < Fiks/é Zjarri me bon}g)eIA e NERAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAM\ TE LAG — o _ )
Gjate evokwmm’r nuk duhet fe kefe grumbumm > njerezish neper ambigntet e brendeshme te - . MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE. 7 < f#= | Sinjalistike Dalje Emergjence
es. 4 4 A r g e ~ NERAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLO A
Persomell pas dpljes ngo nder’reso grumbullohen ne Aje shesh te percaktuar me pare I A AMBIENTITKU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN £ EVAKU\ AR GESE TE NJE PROCEDURE
| @ 4 o ) 4 @ ¢ Fikse zjarri me karrel 4 ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NEAIKEN E GRUMBULLIMIT.
< pa) . ° 4 Ya 4 < — = 7 ‘ 4g A - 4
- 4 J 3 A N A g
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PLANI I EVAKUIMIT NE MBROJTJE
NDAJ ZJARRIT NE KATIN PERDHE

Nr. i Fletés

MNZ.12

Shkalla

1:200

i @ I L | ® |
46 ) 4o EF‘)
N N i
BN N 4
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T ® — . « ® T
® [ g i § ®
® 0 @ ® @ GO @L
SINJALISTIKA :

Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tiera duke respektuar largesite
sipas normave te mbrojtjes ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daljet nga ambientet e
perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne
ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermjet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhijes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te
godines.

- Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

Sinjalistike lidhje me
autopompen.
Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE.

NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS
BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
shpejté

== Sinjalistike Drejtim dalje
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IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT
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MNZ.13

Shkalla

1:200

Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tiera duke respektuar largesite
sipas normave te mbrojtjes ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daljet nga ambientet e
perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne
ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermjet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhijes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te
godines.

- Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

SINJALISTIKA :

Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE.

NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS
BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
shpejté

== Sinjalistike Drejtim dalje
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IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
NE KATIN PERDHE

Shkalla Nr. i Fletés

1:75 | MNZ.14

Shenime teknike per fikeset e zjarrit:

e  Fikesit e zjarrit duhet te jene te harmonizuara dhe te certifikuara
kritereve te percaktuara ne nje nga vendet e Komunitetit Europian.
-Fikes dore 9-12kg ABCE
-Te vendosen ne vende te dukshme
-Te jene gjithmone ne gadishmeri.

-Te rimbushen pascdo perdorimi

e 1.1 Fusha e perdorimit
-Fiksat me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne lendet:dru, leter,

plastike, lengje
dhe gaze te djegshme aparatura dhe paisje elektrike dhe vajra

vegjetale.Shuarja e
zjarrit arrihet nga izolimi i lendes ge digjet nga oksigjeni i ajrit.Pluhuri

nuk eshte

helmues dhe as korrodiv

Detaj i montimit te fikeseve te zjarrit

SINJALISTIKA :

Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri karrelato

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

LEGJENDA:

Linja e furnizimit me uje sanitar

Linja e furnizimit me uje te hidranteve

te zjarrit

o Kolona e furnizimit me uje sanitar

o Kolona e furnizimit me uje te hidranteve
te zjarrit

><+0) Lidhja me autopompen.

Hidrant zjarri.

Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

[=]
\J
R

Sinjalistike hidrant zjarri.
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SINJALISTIKA :
.' Sinjalistike Klasa e zjarrit A
Shenime feknike per sinjalizuesit e tymit:
Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit m Sinjalistike Klasa e zjarrit B
- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe LEGJENDA =
pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante. ) " Sinjalistike Klasa e zjarrit C
- Pas montimit te dedekforeve behet prova e gadishmerise Detektor tymi —
per pune. o . Sinjalistike ndalim i shuarjes
- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret. @ Sinjalizues tymi me uje
< m < ’ ! Sinjalistike Rrezik tension i larte
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SINJALISTIKA :
Shenime teknike per evakuimin: . NE RAST EMERGJENCE: O

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit she bﬂz ne e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tie respektuar largesit
sipas normave te mbrojtjes ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daljet nga ambientet e
perbashketa, nga ambientet e vecanimuitdpsigiatvet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne

ambientin e jashtem.  Lediana  tedanabia

- Largimi i personave nepermjet k‘%’ﬁ?{éﬁ@ dve do behet sipas afersise se vendodhjes se tyre.
- Orientimi i personc&ﬂ@gfe levizjés HhEMe behet nepermjet shenjave freguese fosforeshente.

Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te

godines.
Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

ol
*\\: Sinjalistike alarm zjarri.
Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

e  ALARMI PERHAPET NEPERMIJ
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE.

BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.
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LLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS
AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR

NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E

NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE

Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Titulli i Vizatimit
PLANI I EVAKUIMIT NE MBROJTJE
NDAJ ZJARRIT NE KATIN PERDHE

Shkalla Nr. i Fletés

1:75 | MNZ.16

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
shpejté

== Sinjalistike Drejtim dalje
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